
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2271481 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 13/01/2020

Overeenkomst tussen de Stad en de mede-uitgevers van het tijdschrift “Philéas et Autobule”.- Schooljaar
2019-2020.

De Gemeenteraad,
Gelet op de nieuwe gemeentewet;
Gelet op het decreet van 24 juli 1997 tot bepaling van de prioritaire opdrachten van het basisonderwijs en van het
secundair onderwijs en tot organisatie van de eigen structuren om deze opdrachten te kunnen vervullen;
Gelet op het decreet van 12 januari 2007 betreffende de intensivering van de opvoeding tot verantwoordelijk en actief
burgerschap binnen de door de Franse Gemeenschap georganiseerde of gesubsidieerde inrichtingen;
Gelet op het decreet van 5 juni 2008 houdende oprichting van de Hoge Raad voor Opvoeding tot de Media en tot
ontwikkeling van bijzondere initiatieven en middelen terzake in de Franse Gemeenschap;
Aangezien alle inrichtende machten van onderwijs de plicht hebben aan alle leerlingen die hun basisonderwijs of hun
secundair onderwijs volgen, opvoeding tot burgerschap en mediaopvoeding aan te bieden;
Aangezien de Gemeenteraad op 3 mei 2010 een overeenkomst tussen de Stad en de vzw “Centre d’Action Laïque du
Brabant Wallon”, de vzw “Entre-vues” en de vzw “Centre d’Action Laïque” goedgekeurd heeft met als doel haar
basisscholen een hulpmiddel aan te bieden als ondersteuning voor de praktische opvoeding tot de media en tot
burgerzindoor middel van abonnementen op het tijdschrift “Philéas & Autobule”, mede-uitgegeven door de hoger
vernoemde verenigingen;
Aangezien de Gemeenterad beslist heeft dit project voor de promotie van opvoeding tot burgerzin en mediaopvoeding
verder te zetten, en een tijd vol te houden om er de opvoedkundige resultaten van te zien op termijn, en deze
overeenkomst voortgezet heeft voor het schooljaar 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18
en 2018-19;
Aangezien dat de medeuitgevers van het tijdschrift « Philéas & Autobule " steeds een zeer kwalitatief pedagogisch en
educatief inhoud geboden hebben;
Aangezien dat de collaboratie met de uitgevers van het tijdschrigft dientengevolge voortgezet moet worden door een
nieuwe overeenkomst;
Overwegende dat het aantal door de Stad bestelde abonnementen constant zal blijven;
Aangezien dat het voor de Stad voordeliger zou zijn met de medeuitgevers een overeenkomst lopende op drie komende
jaren te tekenen;
Gelet op de aanbeveling van de pedagogische inspecteurs van het basisonderwijs om het project verder te zetten;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,
Besluit :
Enig artikel : de bewoordingen van de overeenkomst tussen de Stad en de mede-uitgevers van het tijdschrift “Philéas et
Autobule”, in bijlage, goed te keuren.

Onderwerp : 

Nr DO : 18

23/12/2019 15:10    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2271481

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

23/12/2019 15:10    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/13-01-2020/13%2001%202020%20OJ%20point_punt%20(018)/018_Overeenkomst%20NL.pdf

